PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       04.02.2022                                                                                                                     № 129
г. Рузаевка

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12.02.2020 №105
На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Мордовия от 06 декабря 2010 года № 476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка

п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в Схему размещения нестационарных объектов торговли на территории городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 12 февраля 2020 года №105 (с изменениями от 30.08., 12.10., 18.11.2021) следующие изменения:
1.1. В разделе «Размещение торговых павильонов на остановках общественного транспорта»
- строку №5 исключить;
1.2. В разделе «Размещение торговых мест розничной продажи продовольственных и промышленных товаров и оказанию услуг населению через оборудованные специализированные торговые павильоны»

- добавить позицию следующего содержания:

	№
п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Ежегодный период функционирования нестационарного торгового объекта

	31
	Г. Рузаевка, в 3 м от юго-восточного угла МКД по адресу: г. Рузаевка, бульвар Горшкова, д.3, по направлению на юг
	Павильон
	Торговля продовольственными товарами
	20 кв.м
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

1.3. В разделе «Размещение объектов для организации досуга, отдыха и спорта»

- добавить позицию следующего содержания:

	№
п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Ежегодный период функционирования нестационарного торгового объекта

	28
	Г. Рузаевка, ул. Терешковой, западная сторона от центра парка культуры и отдыха
	Пункт проката
	Прокат спортивного инвентаря
	4 кв.м
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	12 месяцев

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте органов местного самоуправления в сети "Интернет" по адресу: http://ruzaevka-rm.ru/.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка В.Г. Пушкарева.
Глава администрации

городского поселения Рузаевка                                                                             А.Ю. Домнин